arww e~~au~srsr

ZOvi • r65 au.~ tc t•A+.

Pacatuba
O Fui to ()pc4 pOl1e p,prar

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Pacatuba — CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes
confere o inciso XX do art. 42, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE

LUBRIFICANTES E INSTALAÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS/GENUÍNOS, SERVIÇOS DE REBOQUE 24

HORAS, E, FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS GENUÍNOS E/OU ORIGINAIS, PNEUS E

SERVIÇOS DE BORRACHARIA DESTINADOS AOS VEÍCULOS PRÓPRIOS INTEGRANTES DA FROTA DA

PREFEITURA DE PACATUBA-CE, resolve ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na

modalidade Pregão Eletrônico Nº 01.005/2022-PERP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos

do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do(s) seguinte(s)
licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE 03 - PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA MOTOCICLETAS - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

1

L 2

PNEU 90/90R18 UNIDADE 130 R$ 327,65 R$ 42.594,50

CÂMARA DE AR 90/90R18 UNIDADE 30 R$ 43,95 R$ 1.323,00

TOTAL 43.913,000

LOTE 04 - PNEUS PARA VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS LEVES - COTA DE 25% PARA ME/£PP

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR.UNIT VRTOTAL

1 PNEU 175/65R14 UNIDADE 100 R$ 770,00 R$ 77.000,00

2 PNEU 175/70R14 UNIDADE 48 R$ 830,00 R$ 39.840,00

3 PNEU 195/70R15 UNIDADE 4 R$ 880,00 R$ 3.520,00

4 PNEU 205/70R15 UNIDADE 45 R$ 895,00 R$ 40.275,00

TOTAL 160.635,00

LOTE 05- PNEUS PARA VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS LEVES - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

1 PNEU 175/65R14 UNIDADE 300 R$ 770,00 R$ 231.000,00

2 PNEU 175/70R14 UNIDADE 146 R$ 830,00 R$121.180,00

3 PNEU 195/70R15 UNIDADE 12 R$ 880,00 R$ 10.560,00

4 PNEU 205/70R15 UNIDADE 135 R$ 895,00 R$ 120.825,00

TOTAL 483.565,00

LOTE 06- PNEUS PARA VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE - COTA DE 25% PARA ME/EPP

t C. ve t R+n fl *~ tJ ti P 6 t i A t

Pacatuba
O fuiurp n~ropod+tpar+ar~►

tAoii 6 Mb C sMtMCA6i

♦~

pQ~RMAItj,lc~~

♦

O

M P
C~~

'~

ITEM DESCRIÇÃO

a

UND QUANT TOTAL VR. UNT„ VR TOTAL

1 PNEU 195/75R16 CARGA UNIDADE 10 R$ 1.680,00 R$ 16.800,00

2 PNEU 265/70R16 CARGA UNIDADE 20 R$ 1.730,00 R$ 34.600,00

3 PNEU 225/70R16 CARGA UNIDADE 12 R$ 1.840,00 R$ 22.080,00

4 PNEU 285/75R16 UNIDADE 7 R$ 1.200,00 R$ 8.400,00

5 PNEU 225/55R18 -- UNIDADE 3 R$ 1.350,00 R$ 4.050,00

TOTAL R$ 85.930,00

ITEM

LOTE 07 - PNEUS PARA VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE - AMPLA PARTICIPAÇÃO

DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VRTOTAL

1 PNEU 195/75R16 CARGA UNIDADE 30 R$ 1.680,00 R$ 50.400,00

2 PNEU 265/70R16 CARGA UNIDADE 60 R$ 1.730,00 R$ 103.800,00

3 PNEU 225/70R16 CARGA UNIDADE 38 R$ 1.840,00 R$ 69.920,00

4 PNEU 285/75R16 UNIDADE 23 R$ 1.200,00 R$ 27.600,00

5 PNEU 225/55R18 UNIDADE 9 R$ 1.350,00 R$ 12.150,00

TOTAL R$ 263.870,00

LOTE 08 -PNEUS PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE - COTA DE 25% PARA ME/EPP

F DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

1 PNEU 215/75R17,5 UNIDADE 15 R$ 1.750,00 R$ 26.250,00

2 PNEU 235/75R17,5 UNIDADE 9 R$ 1.930,00 R$ 17.370,00

3 PNEU 1000/20 UNIDADE 20 R$ 2.950,00 R$ 59.000,00

4 PNEU 275/80R22,5 UNIDADE 15 R$ 3.250,00 R$ 48.750,00

TOTAL R$ 151.370,00

LOTE 09 - PNEUS PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR.UNIT VRTOTAL

1 PNEU 215/75R17,5 UNIDADE 45 R$ 1.750,00 R$ 78.750,00

2 PNEU 235/75R17,5 UNIDADE 27 R$ 1.930,00 ~R$ 52.110,00

3 PNEU 1000/20 UNIDADE 60 R$ 2.950,00 R$ 177.000,00

4 PNEU 275/80R22,5 UNIDADE 45 R$ 3.250,00 R$ 146.250,00

VALOR R$ 454.110,00

LOTE 10- BATERIAS - COTA DE 25% PARA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

wr c~. ssn~claw

Pacatuba
O tX [ it t' +9 t1 & Q,;Y +P li  e po t` a f

1
BATERIAS AMPERES 12V SELADA SEM MANUTENÇÃO
(MOTO)

UNIDADE 10 R$ 290,00 R$ 2.900,00

2 BATERIA 60 AMPERES 12V SELADA SEM
MANUTENÇÃO

UNIDADE 25 R$ 750,00 R$ 18.750,00

3
BATERIA 100 AMPERES 12V SELADA SEM
MANUTENÇÃO

UNIDADE 20 R$ 1.350,00 R$ 27.000,00

4
BATERIA 150 AMPERES 12V SELADA SEM
MANUTENÇÃO

UNIDADE 13 R$ 1.500,00 R$ 19.500,00

TOTAL R$ 68.150,00

LOTE 11- BATERIAS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM r DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

1 BATERIAS AMPERES 12V SELADA SEM MANUTENÇÃO
(MOTO)

UNIDADE 30 R$ 290,00 R$ 8.700,00

2 BATERIA 60 AMPERES 12V SELADA SEM
MANUTENÇÃO

UNIDADE 77 R$ 750,00 R$ 57.750,00

3 BATERIA 100 AMPERES 12V SELADA SEM
MANUTENÇÃO

UNIDADE 60 R$ 1.350,00 R$ 81.000,00

4
BATERIA 150 AMPERES 12V SELADA SEM
MANUTENÇÃO

UNIDADE 39 R$ 1.500,00 R$ 58.500,00

TOTAL R$ 205.950,00

LOTE 12- ÓLEO LUBRIFICANTE - COTA DE 25% PARA ME/EPP

ITEM , DESCRIÇÃO UNO QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

1 5W30 DIESEL E GASOLINA/SINTETICO 1 LITRO UNIDADE 293 R$ 60,00 R$ 17.580,00

2 15W40 DIESEL E GASOLINA/SEMI SINTETICO 1 LITRO UNIDADE 472 R$ 55,00 R$ 25.960,00

3 20W50 GASOLINA E FLEX/MINERAL 1 LITRO UNIDADE 180 R$ 35,00 R$ 6.300,00

TOTAL R$ 49.840,00

LOTE 13- ÓLEO LUBRIFICANTE- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM  DESCRIÇÃO UNO QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

1 5W30 DIESEL E GASOLINA/SINTETICO 1 LITRO UNIDADE 879 R$ 60,00 R$ 52.740,00

2 15W40 DIESEL E GASOLINA/SEMI SINTETICO 1 LITRO UNIDADE 1418 R$ 55,00 R$ 77.990,00

3 20W50 GASOLINA E FLEX/MINERAL 1 LITRO UNIDADE 540 R$ 35,00 R$ 18.900,00

TOTAL R$ 149.630,00

LOTE 15 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - COTA DE 25% PARA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNO QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

1
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES,

PEÇAS E FUNILARIA EM VEÍCULOS DE PEQUENO
PORTE;

HORA 477 R$ 150,00 R$ 71.550,00

i".. .C' W t p ai 4

Pacatuba
4 Fucur'o não pode parar

2
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES,
PEÇAS E FUNILARIA EM VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE;

HORA 225 R$ 180,00 R$ 40.500,00

3

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES,
PEÇAS E FUNILARIA EM VEÍCULOS DE GRANDE PORTE
(ÔNIBUS, CAMINHÕES E TRATORES:

HORA 642 R$ 200,00 R$ 128.400,00

4
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES,
PEÇAS E FUNILARIA EM MOTOCICLETAS;

HORA 122 R$ 80,00 R$ 9.760,00

TOTAL R$ 250.210,00

* VALOR GLOBAL: 2.367.173,00 (Dois milhões trezentos e sessenta e sete mil cento e setenta e três reais.)

Pacatuba (CE), 25 de maio de 2022

A
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNIC ' 1O " PACATUBA-CE

w

. ., ~.ayo k~` 4k s4$" 5 / w✓~~2~~

ro s :i 5 Ii ♦ >

Pacatuba
Q t  C3 !  o ts (1 i? ;7 p Ct E' ,{j ia t(t ,f

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.005/2022-PERP foi publicada através de afixação na
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Pacatuba-CE, 25 de maio de 2022

ARALi"'ESDE Q'`O
PREGOEIRA OFICIAL 'O MU• ICÍPIO DE PACATUBA